
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102500280

280

Nº 201, segunda-feira, 25 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210311
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.380,00
(um mil, trezentos e oitenta reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 15.580,00 (quinze mil,
quinhentos e oitenta reais) . Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,
CNPJ: 42.202.488/0001-80. Contratado: M ALI CHAHINE COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ
42.202.488/0001-80. Vigência:21 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo de prazo de 01/11/2021 a 31/03/2022, aos contratos nº
20200134 e 20200135, decorrente da Concorrência nº 3/2019-02-PMGP. Francisco David
Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Espécie: 3º Termo Aditivo de prazo de 01/11/2021 a 31/03/2022, ao contrato nº
20200305, decorrente da Concorrência nº 3/2020-01-PMGP. Francisco David Leite Rocha -
Prefeito Municipal.

Espécie: 12º Termo Aditivo de prazo de 01/10/2021 a 31/12/2021, ao contrato nº
05.9.015.2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-015/2018/ADM. Francisco David
Leite Rocha - Prefeito Municipal.

AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará através do Setor de Licitações,
torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a
Publicação do extrato dos contratos administrativos nº 20210376, 20210377, 20210378,
20210379, 20210380, 20210381, 20210382, 20210383, 20210384, 20210385, 20210386 e
20210387, oriundos do PREGÃO ELETRONICO Nº PE-016/2021-PMGP - SRP, circulada no
DOU nº 185, pag. 245 no dia 29/09/2021.

MARCIO ANDERSON COSTA E SOUZA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa nº 027/2021-PMI-D. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da
Escola Municipal de E. Fundamental Ebenezer. Vigência 12 meses a contar de 28/07/2021,
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CONTRATADO: Igreja Cristã Evangélica
CNPJ: 05.566.013/0001-46 Contrato nº 027.1/2021 PMI-D, valor: R$ 7.000,00 mensal.
Ordenador: Janilson Oliveira Fonseca.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri/PA, resolve HOMOLOGAR o ato de
Adjudicação proferido pelo Pregoeiro ao resultado do processo licitatório: Pregão
Eletrônico nº 014/2021. Objeto: aquisição de materiais elétrico para a rede de iluminação
pública, para atender as necessidades da secretaria municipal administração, da prefeitura
municipal de Igarapé-Miri/PA, em favor das empresas: BENEDITO FERREIRA LOBATO - EPP,
CNPJ nº 07.520.390/0001-70; E MIRANDA PINHEIRO - EPP, CNPJ nº 00.606.492/0001-17 e
O PENA PINHEIRO - ME, CNPJ nº 20.442.242/0001-42. Data da Homologação: 22 de
outubro de 2021

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021-CPL/SEMSA.

A Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - PA, torna público para conhecimento
dos interessados, AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO sob a modalidade de Tomada de
Preço, concernente a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR
REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA DA VILA MAIUATÁ
"ENFERMEIRA EDNIRA AFONSO" E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA DA VILA SANTA MARIA
DO ICATÚ", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Igarapé-Miri/PA. A sessão de abertura será realizada no dia 12 de novembro de 2021
às 09h, na sala do Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de
Igarapé-Miri/PA, sito na Rua Padre vitorio, S/Nº - Centro - CEP. 68430-000. As informações
complementares sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interessados, no horário
das 08h às 13h30, de segunda à sexta-feira na Rua Padre Vitorio, S/Nº - Centro - CEP.
68430-000.

À Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021-PMI-SRP

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por item. Objeto: contratação de empresa especializada em telecomunicações
para prestação dos serviços de link dedicado de acesso à internet, afim de atender as
demandas da prefeitura municipal de Igarapé-Miri e secretaria municipal de educação.

Sessão pública: 09/11/2021, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

Edital disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de
licitações do TCM/PA. Informações e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com

À Comissão

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

OBJETO: O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA,
instituído pela Portaria Municipal n° 270/2021, torna público para o
conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2021, referente a contratação de empresa especializada para a aquisição
de material de expediente e jogos educativos, afim de atender as necessidades
da prefeitura municipal de Igarapé-Miri e secretaria municipal de educação; em
decorrência da constatação de improcedências de fundamental importância no
processo licitatório. Ao tempo, que este Pregoeiro informa que o objeto
supracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitando o
Decreto 10.024/2019.

Pelo exposto, o Pregoeiro, decide pela ANULAÇÃO do referido
pregão.

Igarapé-Miri-PA, 22 de outubro de 2021.
DANIEL PINHEIRO CORREA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021-IL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021
A Comissão de Licitação do Município de ITAITUBA, através da Prefeitura Municipal de
Itaituba em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. VALMIR CLIMACO DE AG U I A R ,
ORDENADOR DE DESPESAS, faz publicar o extrato do processo de INEXIGIBILIDADE Nº
002/2021-IL. Objeto: Contratação de empresa para realização de shows com o artista
sertanejo Leonardo, em comemoração ao aniversário de 165 anos do Município de
Itaituba/PA. Contratado: TALISMÃ ADMINISTRADORA DE SHOWS E EDITORA MUSICAL
LTDA. Valor total de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais). Fundamento Legal:
art.25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Gleiciely Ramos Davila -
Comissão de Licitação-Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação do Prazo de Vigência de contrato nos
termo do art.7, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: Prorrogação do Prazo de
Vigência do Contrato nº 20210239, Termo Aditivo nº 2021023901, Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. Contratada: J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRELI
CNPJ: 19.803.326/0001-85 . Vigência 18/10/2021 a 08/11/2021. Benjamin Tasca. Prefeito
Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a retificação da
publicação do dia 18/10/2021 no Diário Oficial da união, seção 3, página 196. Onde se lê:
Contratada: I V Paiano Combustiveis e Lubrificantes Eireli, inscrita no CNPJ
13.318.047/0001-40. Leia-se: R M CHAVES COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES EIRELI sob o
CNPJ nº 06.038.222/001-80.

BENJAMIN TASCA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 202107058. ORIGEM: DISPENSA Nº 039/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal De Limoeiro De Ajuru. Contratada (O): Meneleu Leal Farias, CPF: 460.672.562-15.
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do Conselho Municipal de
Educação e do Conselho Municipal do Fundeb da Secretaria Municipal de Educação,
localizado na Rua Juscelino Kubistchek, s/nº, bairro da Cuba, para atender as necessidades
do município de Limoeiro do Ajuru. Valor Total R$ 6.221,34 (seis mil, duzentos e vinte e
um reais e trinta e quatro centavos). 02.15 - Secretaria Municipal de Educação. Dotação
Orçamentária: 12.122.0006.2.068.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação
-Elemento de Despesa: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Vigência:
01 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Assinatura: 01 de julho de 2021. Fonte do
Recurso: 11.11.00 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação - Fiscal
de contrato: Abraão Aguiar Magno, CPF: 683.172.122-20.

CONTRATO Nº 202105005. ORIGEM: DISPENSA Nº 027/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal De Limoeiro De Ajuru. Contratada (O): Thaissa Keila Lopes Britto, CPF:
960.831.582-49. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do Posto de
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Ilha Conceição, zona ribeirinha de
Limoeiro do Ajuru, para atender as necessidades do município de Limoeiro do Ajuru. Valor
Total R$ 5.471,12 (cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e doze centavos). 04.01 -
Fundo Municipal de Saúde - Dotação Orçamentária: 10.122.0005.2.149.0000 - Manutenção

da Secretaria Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 33903600 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Vigência: 01 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
Assinatura: 01 de maio de 2021. Fonte do Recurso: 12.11.00 - Receitas de Impostos e
Transferências de Impostos - Saúde - Fiscal de contrato: Celiane Pinheiro Santana, CPF: n°
880.653.592-72.

CONTRATO Nº 202107060. ORIGEM DISPENSA Nº 040/2021. Contratante Prefeitura
Municipal de Limoeiro de Ajuru. Contratada (O): Antônio Gomes Monteiro, CPF:
645.893.662-15. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do Polo da
Universidade Federal do Estado do Pará, localizado na Travessa João Bamba, s/nº, no
Bairro da Cuba, para atender as necessidades do município de Limoeiro do Ajuru. Valor
Total R$ 25.800,00 (vinte cinco mil e oitocentos reais). 02.15 - Secretaria Municipal de
Educação - 12.122.0006.2.068.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação.
33.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Vigência: 01 de julho de 2021 a
31 de dezembro de 2021. Data da Assinatura: 01 de julho de 2021. Fonte do Recurso:
11.11.00 - Receitas de Impostos e Transferências de Impostos - Educação - Fiscal de
contrato: Abraão Aguiar Magno, CPF: 683.172.122-20.

CONTRATO Nº 202108021. ORIGEM: DISPENSA Nº 041/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Limoeiro de Ajuru. Contratada (O): Doraci Novaes MendeS, CPF: 771.824.132-
72. Objeto: Locação de Imóvel destinado ao funcionamento da Escola Municipal do KM 5,
Localidade do Tauari, destinada atender os Alunos do Ensino Fundamental da Rede
Municipal de Ensino de Limoeiro do Ajuru/Pa. Valor Total R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais). 05.01 - Fundo de Educação Básica - FUNDEB. Dotação Orçamentária:
12.361.0006.2.188.0000 - Manutenção de Outras Atividades de Apoio do Ensino
Fundamental - FUNDEB 40%. Elemento de Despesa: 33903600 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física. Vigência: 01 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Data
da Assinatura: 01 de agosto de 2021. Fonte do Recurso: 11.13.00 - Transferências do
Fundeb - Impostos 30%. Fiscal de contrato: Abraão Aguiar Magno, CPF: 683.172.122-20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-00004. Contrato N°20210485. Contratante:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Golden Comercio & Serviços EIRELI.
Valor total de R$485.303,70. Vigência: 20/10/2021 até 31/03/2022. Data assinatura:
20/10/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo alteração contratual no valor de R$69.426,46, nos
termos do art. 65, inciso II, alínea "d" da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a
ter o valor total de R$1.111.939,46 com inicio da vigência 14 de outubro de 2021 e
término em 31 de dezembro de 2021. Contrato nº: 20210155. Oriundo do processo na
modalidade pregão Eletrônico nº9/2021-00008. Contratante: Fundo Municipal de
Educação, inscrito(a) no CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Contratada: Tancredo Augusto
Sales Teixeira EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 40.202.263/0001-06.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00004

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a reforma e ampliação do galpão do agricultor (Segunda etapa),
Localizado na avenida Presidente Castelo Branco, bairro centro, zona urbana do município
de Mãe do Rio - PA. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00004. Em conformidade
com o convenio nº 891412/2019, projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102500281

281

Nº 201, segunda-feira, 25 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

financeiro e memorial descritivo. Vencedor(es): Golden Comércio & Serviços EIRELI,
inscrita no CNPJ de nº83.272.450/0001-60, com o valor total de R$485.303,70. Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da lei nº8.666/93
- JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA.

Em 20 de outubro de 2021.
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-00007

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e
construção civil, objetivando a reforma da creche Neire Reijane, no município de Mãe do
Rio-PA. Em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico-
financeiro e memorial descritivo. Abertura: 12/11/2021. Às 09h00min. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 376/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 13.194/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 033/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 052/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE TRILHO TR-68, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Empresa: J M P BARBOSA
COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 33.544.457/0001-16; Valor R$
165.550,00 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta reais), Assinatura
17/09/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 387/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 16.030/2021-
PMM, autuado na modalidade Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 024/2021-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: fornecimento de material de base e escória de alto forno, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Empresa: GR
FROTA EIRELI, CNPJ N° 15.376.197/0001-35; Valor R$ 450.131,25 (quatrocentos e cinquenta
mil, cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos), Assinatura 07/10/2021 Vigência:
31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 389/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 19.789/2021-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2021-CEL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 29/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: fornecimento de
material laterítico (piçarra e barro), para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas de Marabá. Empresa: GR FROTA EIRELI, CNPJ N° 15.376.197/0001-
35; Valor R$ 197.472,00 (cento e noventa e sete mil e quatrocentos e setenta e dois reais),
Assinatura 07/10/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras

EXTRATO AO CONTRATO Nº 417/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº
22.095/2021/PMM, autuado na modalidade Adesão a Ata de Registro de preço nº
037/2021/CEL/PMM, objeto: fornecimento de material de expediente, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Empresa: I FROTA VARÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 34.941.737/0001-20; Valor R$ 140.134,73 (cento e quarenta mil,
cento e trinta e quatro reais e setenta e três centavos), Assinatura: 20/10/2021 Vigência:
31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Marabá, CNPJ: 05.853.163/0001-30 Torna Público A
Licença Prévia, Processo N° 5260/2020, Licença N° 082/2020, Emissão: 14/09/2020,
Validade: 14/09/2020 à 13/09/2021, Concedida Pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Para Atividade: Ponte Sobre O Rio Mal Arrumado, Corpo Hídrico Sem
Navegabilidade; Endereço da Obra: PA PIranheiras, Sobre O Rio Mal Arrumado, Zona Rural,
Marabá-PA .

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato 20200386. Tomada de preço 3/2020. Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 20 de
dezembro de 2021, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal no 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Medicilândia. Contratada: ANE KAROLYNE A. GOMES
EIRELI-ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-5/2021-SELIC/PMM SRP

Pregão Eletrônico nº PE-005/2021-SELIC/PMM SRP. Objeto: Registro de Preços Para Futura
e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material
Permanente Para Atender Às Necessidades do Município de Melgaço. Data e Hora de
Abertura do Certame: 08/11/2021 às 09:00 h. Retirada do Edital: Online nos sítios:
http://www.melgaco.pa.gov.br/ e https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado. In
loco no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Melgaço.

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Processo 201908050037-PP - CPL/PMM. Contrato
201911217. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos
serviços de transporte de alunos por via terrestre, em atendimento à rede
municipal e estadual de ensino do município de Moju/PA, de acordo com as
diretrizes do Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE. Tipo: Reajuste
de valor do contrato. Contratante: Prefeitura de Moju através da Secretaria
Municipal de Educação. Contratado: M. do S. da Silva Feio Serviços de
Transportes Eireli - 21.586.537/0001-55. Valor aditado: R$850.770,00,
totalizando novo valor global de R$4.549.770,00. Amparo Legal: Art. 65, II,
"d"da Lei Federal nº 8.666 /93 e alterações posteriores. Maria Nilma Silva de
Lima. Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2021-FMS

Contrato nº 044/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°004/2021-FMS. Parte: Fundo Municipal
de Saúde e J F BATISTA TRANSPORTES. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, EQUIPAMENTOS LEVES E
EQUIPAMENTOS PESADOS, SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES, SERVIÇO DE BORRACHARIA E
SERVIÇO DE REBOQUE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA MARCA DO
VEÍCULO/EQUIPAMENTO PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS.
MOJUÍ DOS CAMPOS-PA, com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 11/10/2021 a
11/10/2022. Valor Global de: R$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2021-FMS

Contrato nº 038/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°002/2021-FMS. Parte: Secretaria de
Saúde e Domingos Sousa De Aguiar. OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente para atender as demandas do centro de saúde de Mojui dos Campos; posto
de saúde cidade alta e posto de saúde de água fria; posto de saúde de Boa Fé; posto de
saúde de Xavier; USF Baixa da Onça; USF Vista Alegre do Moju, conforme proposta de
aquisição de equipamento permanente n°17738.256000/1170-06. MOJUÍ DOS CAMPOS-PA ,
com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022. Valor Global de:
R$ 15.910,05 (Quinze mil novecentos e dez reais e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2021-FMS

Contrato nº 051/2021-FMS - PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2021-FMS. Parte: Fundo
Municipal de Saúde E QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI. OBJETO Aquisição de
equipamento e material permanente para atender as demandas do centro de Saúde de
Mojui dos Campos, posto de Saúde Boa Sorte, USF Mojui dos Campos, USF Vista Alegre do
Moju, conforme proposta de aquisição de equipamento permanente n°
17738.256000/1190-01. MOJUÍ DOS CAMPOS-PA, com fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: 14/10/2021 a 14/10/2022. Valor Global de: R$ 5.606,00 (cinco mil seiscentos e
seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021-FMS

Contrato nº 043/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°002/2021-FMS. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamento e material permanente para atender as demandas do centro de saúde de
Mojui dos Campos; posto de saúde cidade alta e posto de saúde de água fria; posto de
saúde de Boa Fé; posto de saúde de Xavier; USF Baixa da Onça; USF Vista Alegre do Moju,
conforme proposta de aquisição de equipamento permanente n°17738.256000/1170-06.
MOJUÍ DOS CAMPOS-PA, com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 08/10/2021 a
08/10/2022. Valor Global de: R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021-FMS

Contrato nº 036/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°002/2021-FMS. Parte: Secretaria de
Saúde e Brasidas EIRELI. OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para
atender as demandas do centro de saúde de Mojui dos Campos; posto de saúde cidade
alta e posto de saúde de água fria; posto de saúde de Boa Fé; posto de saúde de Xavier;
USF Baixa da Onça; USF Vista Alegre do Moju, conforme proposta de aquisição de
equipamento permanente n°17738.256000/1170-06. MOJUÍ DOS CAMPOS-PA, com
fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022. Valor Global de: R$
1.319,97 (Mil trezentos e dezenove e noventa e sete centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2021-FMS

Contrato nº 041/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°002/2021-FMS. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e Minas Soluções Em Impressão LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamento e material permanente para atender as demandas do centro de saúde de
Mojui dos Campos; posto de saúde cidade alta e posto de saúde de água fria; posto de
saúde de Boa Fé; posto de saúde de Xavier; USF Baixa da Onça; USF Vista Alegre do Moju,
conforme proposta de aquisição de equipamento permanente n°17738.256000/1170-06.
MOJUÍ DOS CAMPOS-PA, com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 08/10/2021 a
08/10/2022. Valor Global de: R$ 5.832,00 (Cinco Mil e Oitocentos e trinta e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2021-FMS

Contrato nº 045/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°004/2021-FMS. Parte: Fundo Municipal
de Saúde e J.B.S COMERCIO E SERVIÇOS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, EQUIPAMENTOS LEVES E
EQUIPAMENTOS PESADOS, SERVIÇO DE LAVAGEM SIMPLES, SERVIÇO DE BORRACHARIA E
SERVIÇO DE REBOQUE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA MARCA DO
VEÍCULO/EQUIPAMENTO PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS.
MOJUÍ DOS CAMPOS-PA. Mojuí Dos Campos-PA, com fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: 11/10/2021 a 11/10/2022. Valor Global de: R$ 30.100,00 (Trinta mil e cem
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2021-FMS

Contrato nº 052/2021-FMS - PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2021-FMS. Parte: Fundo
Municipal de Saúde e W. Tedesco Refrigeração EIRELI. OBJETO: Aquisição de equipamento
e material permanente para atender as demandas do centro de Saúde de Mojui dos
Campos, posto de Saúde Boa Sorte, USF Mojui dos Campos, USF Vista Alegre do Moju,
conforme proposta de aquisição de equipamento permanente n° 17738.256000/1190-01.
MOJUÍ DOS CAMPOS-PA, com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 14/10/2021 a
14/10/2022. Valor Global de: R$ 8.456,80 (oito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
e oitenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2021-FMS

Contrato nº 046/2021-FMS - PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2021-FMS. Parte: Fundo
Municipal de Saúde e REGIONAL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTORES LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS
LEVES, EQUIPAMENTOS LEVES E EQUIPAMENTOS PESADOS, SERVIÇO DE LAVAGEM
SIMPLES, SERVIÇO DE BORRACHARIA E SERVIÇO DE REBOQUE, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS DA MARCA DO VEÍCULO/EQUIPAMENTO PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS. MOJUÍ DOS CAMPOS-PA, com fundamento na Lei n°
8.666/93. Vigência: 11/10/2021 a 11/10/2022. Valor Global de: R$ 61.498,00 (Sessenta e
um mil e quatrocentos e noventa e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021-FMS

Contrato nº 035/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°002/2021-FMS. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e Bio Infinity Comercio Hospitalar E Locação EIRELI. OBJETO:
Aquisição de equipamento e material permanente para atender as demandas do centro
de saúde de Mojui dos Campos; posto de saúde cidade alta e posto de saúde de água
fria; posto de saúde de Boa Fé; posto de saúde de Xavier; USF Baixa da Onça; USF
Vista Alegre do Moju, conforme proposta de aquisição de equipamento permanente
n°17738.256000/1170-06. MOJUÍ DOS CAMPOS-PA. Mojuí Dos Campos-PA, com
fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022. Valor Global de:
R$ 1.049,00 (Mil e quarenta e nove reais).


	INPDFViewer 1
	INPDFViewer

